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Lausuntopyyntö Työ- ja elinkeinoministeriö VN/32886/2023 
 

Lausunto avaruusstrategia 

Huoltovarmuuskeskus kiittää mahdollisuudesta lausua asiasta ja on perehtynyt 
Lausuntopyyntöön tai sen taustalla olevaan materiaaliin. Huoltovarmuuskeskus 
esittää lausuntonaan seuraavaa: 

Avaruus toimintaympäristönä sekä avaruuspalveluiden merkitys osana 
yhteiskunnan toimintaa ovat kasvussa. Huoltovarmuuskeskus pitää hyvänä, että 
myös huoltovarmuudellisia näkökulmia on huomioitu esitetyssä strategiassa. 
Avaruusstrategia antaa hyvät edellytykset kehittää suomalaista avaruusosaamista 
ja tukee yhteisiä tavoitteita. 

On hyvä, että uudessa strategiassa kiinnitetään huomiota avaruusperusteisten 
palveluiden käytön ja yhteiskunnallisen hyödyn lisäämiseen. Myös 
huoltovarmuuden varmistamisessa ja kehittämisessä avaruusperusteiset palvelut 
voivat tuottaa merkittävääkin hyötyä.  

Avaruuden ja kehittyvän alan tuomien mahdollisuuksien lisäksi on hyvä ottaa 
huomioon avaruuden sekä sitä hyödyntävien palveluiden suorat uhat sekä 
välilliset riskit. Mitä enemmän yhteiskunta ja sen kriittiset palvelut ovat 
riippuvainen teknologiasta, joka fysikaalisten ilmiöiden tai ihmisen tahallisen 
toiminnan seurauksena voi häiriintyä tai vaurioitua, sitä enemmän kasvaa riski 
myös laajemmille vakaville häiriöille. Tämän takia on hyvä strategian 
toimeenpanon yhteydestä huolehtia myös tarvittavasta riskien hallinnasta ja 
tarvittavista varautumistoimenpiteistä. 

Strategiassa on Huoltovarmuuskeskukselle kuvattu konkreettisia tehtäviä mm. 
avaruuspalveluiden mahdollisuuksien, potentiaalin ja kyvykkyyksien 
selvittämiseksi ja edistämiseksi sekä yhteistyön syventämiseksi. Käytössä olevien 
resurssien osalta on mainittu myös huoltovarmuusrahasto.  

Huoltovarmuuskeskus toteaa, että strategiassa kuvatut huoltovarmuuteen liittyvät 
tehtävät ja kehitystavoitteet ovat oikeansuuntaisia ja tarpeellisia. HVK on nostanut 
esille viimeisten vuosien aikana huoltovarmuusrahaston kantokyvyn nykyisen 
toimintaympäristön uhkiin vastaamisessa. HVK korostaa, että 
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huoltovarmuusrahaston kantokyvyn rajallisuuden vuoksi sen mahdollisuudet 
rahoittaa nykyisin resurssein uutta toimintaa ovat erittäin rajalliset. 

 

Lisätiedot Lisätietoja antaa Johtava varautumisasiantuntija Tapio Tourula 
(etunimi.sukunimi@nesa.fi, 0295 051 042). 
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